1. Nam nisi excelso robore animi atque invicto fuisset, nunquam profecto ad universum Judaicum populum jamdiu exercitatum effusione sanguinis prophetici, tam fortis existisset: nunquam ferocissimum illum tyrannum tanta libertate dicendi sic redarguisset, ut in medio urbe cunctis audientibus tanquam infantem increpasset (S. JOAN. CRYSTOST. hom. 8 in Matth.).

2. *Cæpit Jesus dicere ad turbas de Joanne: Quid existis in desertum videre? arundinem vento agitamam?* Græco ἀλωόμενον, id est undantem et fluctuantem, instar undarum et fluctuum maris. Simili metaphora se-

No; no era Juan una débil caña agitada por el viento. Mas acaso no somos nosotros mismos esa caña? ¿Cual es en efecto nuestra constancia en el bien? Hoy que sopla el viento del fervor, el viento del Tabor, el viento del buen ejemplo nos inclinamos há-

getem vocamus fluctuantem, dum vento impellente huc illoque agitur. Christus removet suspitionem, que populo ex hac legatione Joannis obrepere potuisset, scilicet, Joannem mutasse sententiam suam de Jesu, ut cum prius eum putarit esse Messiam, jam de eo dubitet, ideoque discipulos id interrogatum ad Jesum miserit. q. d. Ne putetis, o Judai, Joannem aliter de me nunc sentire, quam ante senserit; Joannes enim non est arundo que vento huc et illic agitur, ut leviter aliquid assumat, ac postea id ipsum ob dicta hominum reciproce et revocet, sed est velut quercus, que immota in veritate et constantia contra omnia laudantium et detrahentium flabra consistit, ut quod prius, cum liber esset, tanta libertate de me sensit et testatus est, idipsum nunc carceri ab Herode inclusus pari fortitudine sentiat et testetur, nec ob metum Herodis sententiam mutet, ideoque discipulos suos ad me misit, ut ipsi reipsa ex miraculis videant testimonium ejus de me esse verum meque esse Messiam. Quia et vos ipsi qui Johannem loties loquentem et predicantem audistis, creditis illum non esse virum levem, qui mutetur ut arundo, sed serium et constantem, qui a Deo agitur, ut quod semel dixit, hoc semper dicat; ideo enim e domibus vestris in desertum Joannem visuri et audituri existis, utique non exiuri, nisi illum talem crederetis. Ita S. Chrysostomus, Theophylactus, Euthymius, Cyrillus, Beda et alii. — Per arundinem ergo *primo*, cum S. Gregorio, hom. 9 in *Ezech.*, mentis instabilitatem; *secundo*, cum S. Chrysostomo, inde nascentem doctrinæ et predicationis inconstantiam accipe. Arundo enim est, qui leviter quid credit ob rumores hominum, ideoque ob contrarios rumores leviter discredat et sententiam mutat. Arundo est, qui ob laudes hominum pietatis officia colit, sed ob irrisorem aliorum mox eadem emittit. Arundo est, qui ob lauta promissa doctrinam veram predicat, sed ob aliorum minas eandem subicit, vel in dubium revocat. Arundo ergo est inconstantis et inconstantis imago et symbolum, æque ac polypus, vespertilio, Euripus, ventus, mulier; unde adagia: « Polypi mentem habet; Euripus homo; mulieris animus; vento, chamæleonte, Proteo, vespertione mutabilior; cothurno versatilior;

cia Dios y la virtud; mañana soplará el viento contrario, el viento de la contradicción y del escándalo y nos veremos vencidos por el disgusto, el pecado y el demonio. ¿ En donde está nuestra constancia en el cumplimiento de los deberes de nuestro estado? Si con-

duabus sedet sellis; aliud dicit stans, alius sedens. » — Tropologicè: arundo est homo levis, varius et jactabundus, qui primo nunc verbis adulantium et laudantium impulsus aliquid asserit, nunc verbis vituperantium et minantium adactus idem negat, sicut arundo ventis contrariis in contraria agitur; secundo, qui veritate, virtute et constantia est vacuus, sicut arundo inanis est et medulla vacua; tertio, qui nihil boni operis fructum edit, sicut arundo est infrugifera; quarto, qui fluxu mundi et fluxus ejus voluptatibus oblectatur et pascitur sicut arundo; quia arundo siccæ, juxta aquas crescit et pascitur: unde ejus epithetum est, ut vocetur *fluvialis arundo*; qua de re eleganter et pie scribit S. Augustinus, in *Psal. cxxxvi, 1*, ad illa: « Super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus, cum recordaremur Sion; » Flumina, ait, Babylonis sunt omnia que hic amantur et transeunt: « Sedo super flumina, noli sedere in flumine, noli sedere sub flumine. Ecce in Babylonia pulchra sunt, quæ tenent, non te teneant, non decipiant, » etc. Audi Auctorem *Imperfecti*: « Omnis homo carnalis, vacuus in fide, levis in sensu, mollis in passionibus, arundo est. » (CORN. A LAP. *Comm. in Matth. xi, 7*). — Arundinis symbolo alia nobis suggeruntur documenta: precipue vero, quid homo sit ex semetipso sine gratia, quid vero per gratiæ virtutem efficiatur. Nam: 1º arundo sterilis, vacua, infirma, ventorum, i. e. passionum ludibrium, est ex semetipso omnis homo, in deserto hujus mundi natus... Arundo, inquam, est, quævis extrinsecus aliquando ut cedrus exaltatus videatur... — Arundo peculiariter sensu est ille, qui respectu humano movetur, etc. — 2º E contra per gratiam Dei, justus, flammis nujus mundi resistens, et Spiritu sancto repletus, quantumvis tenuis ac infirmus extrinsecus videatur, oculis Dei cedrus est, columna est: *Qui vicerit, faciam illum columnam in templo Dei mei*. Apoc. iii, 12. — 3º Imo arundo in manu Christi Regis fit sceptrum potentie: i. e. si quis vera humilitate agnoscat se esse arundinis instar infirmum, Dominus ad illum inclinabitur, et extendet manum suam, ut eum virtute sua impleat, et tanquam instrumentum brachii sui adhibeat... — At vero ad hoc necesse est, ut homo sint se

sisten en la satisfacción de ir adquiriendo nos mostramos muy solícitos en cumplirlos; pero si cuestan trabajo ó hay algún peligro, entonces los abandonamos cobardemente. ¿ Que se hizo nuestra fé en Dios, en sus promesas y amenazas? Si creyeseamos en Dios, si le consideraseamos como Señor y Padre nuestro, le adorariamos, le amariamos, le obedeceriamos y le serviriamos mejor que lo hacemos. Si esperaseamos en sus promesas, viviriamos de modo que pudieseamos merecerlas. En fin, si temieseamos sus amenazas no nos expondriamos á caer bajo el peso de su terrible justicia pues sabriamos que nadie se burla impunemente de El: *Deus non irridetur*!